confirmado, a inexistência/ausência dos valores ora exigidos.  

Ato contínuo, solicita, no que concerne aos períodos de junho e dezembro de 2016, que seja 

aplicada a penalidade prevista no art. 42, inciso XIII-A, letra “J”, primeira parte, ou seja, o valor de 

R$1.380,00 (um mil, trezentos e oitenta reais).  

Ao final, requer, ainda, a realização de Perícia Técnica para a comprovação dos argumentos, e que 

lhe seja concedido a oportunidade de, surgindo elemento novo, antes do efetivo julgamento do 

feito, efetuar a complementação com a apresentação de outros documentos necessários para a